
 

RS SAK 2025 

Digitalisering av medlemsbladet Elghunden. 

 

 

Saksutredning 

Forbundsstyret viser til RS Sak 15.24 hvor omforent forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt ved 

akklamasjon. 

Omforent forslag til vedtak: 
RS gir Forbundsstyret i oppdrag å utrede digitalisering av medlemsbladet Elghunden med blant annet 

muligheter til flere medlemskategorier med eller uten tidsskrift og de økonomiske konsekvenser for 

de ulike alternativene. FS legger frem forslag til vedtak på RS 2025.  

 

Forbundsstyret har gjort og satt opp ulike scenarioer. Det lar seg ikke gjøre å få satt opp en korrekt 
kostnadsoversikt før det er avklart hvilket alternativ som blir aktuelt og eventuelt hvor mange 
medlemmer som velger de ulike medlemskategoriene. Forbundsstyret har utarbeidet en oversikt 
over de ulike alternativene med et kostnadsbilde som ligger ganske nært hva de faktiske kostandene 
vil utgjøre. 

Det må investeres i programvarer hvis bladet skal legges ut elektronisk med tosidig visning og bla-

funksjon. Det samme gjelder dersom det kun er medlemmer som skal se den elektroniske utgaven, 

gjør vi den åpen for alle (også ikke medlemmer) trenger vi ikke den type programvare for pålogging. 

 

Kostnaden per stykk for trykking vil også stige når antall eksemplarer går ned. Det samme vil 

settekostnadene kunne gjøre, men her noe mindre. Settekostnadene vil variere noe – alt etter hvor 

mange sider det er i det enkelte eksemplar. 

Går vi for helt papirfri utgave vil trykkekostnad og porto forsvinne, men settingen av bladet kan stige 

noe mer.  

 

Ved reduserte kostnader vil størrelse på fakturaer til områdeklubbene for medlemsbladet gå ned. 

Det medfører at medlemsandelen til områdeklubbene kan vurderes. De innsparte kostnadene kan 

brukes til styrking av avlsarbeidet på våre elghundraser, som er det viktigste arbeidet for Norske 

Elghundklubbers Forbund. Det kan også brukes til annen aktivitet i områdeklubbene. 

 

Dersom det blir en todelt modell (både en papirutgave til noen medlemmer og elektronisk til resten) 

vil sekretariatet få et merarbeid sammenlignet med i dag. I dag blir det tatt ut en liste ved 

fakturering. Om det blir en todelt ordning må det tas ut 46 lister (også 3 ganger i året - 138 lister) 

 

Her er modellen for mulige framtidige kostnader 

I hovedsak er det 3 alternativer på medlemsbladet som er mulig 

- Dagens ordning 

- Delt ordning med papir- og elektronisk utgivelse  

- Kun elektronisk. (ingen papirutgave) 

 

 



Modellen under viser hvordan de forskjellige alternativene kan slå ut kostnadsmessig. 

 
 

- Dagens ordning - Gir ingen endring ut fra hvordan den løses i dag og er nok den mest 

kostbare. Den vil variere noe fra en utgivelse til en annen på grunn av antall sider og 

utsendinger. Her blir klubbene fakturert lik tidligere. (Ingen endring) 

 

- Delt løsning, med både papir- og elektronisk. Det er noe vanskelig å prise, for den er avhengig 

på hvor mange medlemmer som velger papir- eller elektronisk utgave. Det tilkommer 

kostnader med programvare. (En investeringskostnad og for årlig drift). Faktureringen vil med 

denne løsningen bli mer tidkrevende. 

 

- Kun elektronisk. Spørsmålet her blir om den elektroniske kun skal være tilgjengelig for 

medlemmer med lesetilgang eller om den skal være åpen for alle. Dersom det blir kun 

lesetilgang for medlemmer, må det investeres i en tilgangsordning. Denne vil påvirke prisen 

både på delt løsning og for papirløs. (investering og årlig drift)  

 

- Dersom RS velger åpen løsning, vil det ikke påvirke prisen for disse grupperinger.  

For det delte alternativet vil kostnad for den enkelte klubb bli avhengig hvor mange 

medlemmer de har i den enkelte kategori. Dersom det i en enkelt klubb melder alle 

medlemmer at de skal ha papirutgave så vil kostnadene i forhold til i dag kunne stige!  

En «åpen» leseordning kan det være en informasjon også til «ikke medlemmer» som kan 

være positiv i dagens samfunn. (En del andre forbund har det).  

 

- Kun elektronisk utgivelse er den som kommer gunstigst ut økonomisk. Her kommer også 

kostnader med programvare dersom utgivelsen kun skal være lesbar for medlemmer. Her 

blir det også fakturert klubbene for utgivelsene.  

 

Dette bør klubber også ta stilling til (aller helst nå i årsmøtene 2025 – dersom vedtak i saka får 

virkningstidspunkt 2026) 

Dersom RS beslutter noe annet enn dagens ordning, må områdeklubbene på sitt årsmøte ta stilling til 

eventuelt endring av medlemskontingent på to av forslagene. 
 

Klubbene må gjøre en vurdering på årets årsmøte - om hvordan fordeling det vil bli i deres klubb 

avhengig av hvilken av de tre modellene RS 2025 velger. De bør gjøre en vurdering om deres priser 



skal endres fra 2026 som følge av RS beslutning når den er fastsatt. Husk at det må være et 

insitament for medlemmene å kunne gjøre et valg dersom RS beslutter en delt løsning. (dersom RS 

endres fra dagens ordning og klubbpris beholder lik for begge kategorier – vil kanskje alle velge papir 

(de får ingen besparelse). Da vil kostnadene for klubben stige i forhold til dagens ordning! 

 

NB!: Dersom RS 2025 beslutter delt alternativ – kan det få noen konsekvenser dersom klubbene ikke 

ser på prismatrise for egen klubb!: 

- Dersom alle klubbens medlemmer velger «papirformat» vil kostnadene for klubben kunne  

økes ut over dagens kostnad opp til ca. kr 90,- pr medlem. (dersom modell forbund havner 

på 14 % papir) 
- Dersom alle klubbens medlemmer velger kun elektronisk utgave av Elghunden vil kostnadene 

reduseres det ut over dagens kostnad med ca. Kr 125,- pr medlem.  

 
Eksempel for en klubb med 200 medlemmer 

 
NB! Dersom f.eks. Forbund samlet havner på 43 % papirutgaver, men alle medlemmer i eksempel klubben 

velger papirutgave vil prisen øke for klubben fra dagens med kr 5,970, -. I motsatt fall dersom alle medlemmene 

velger elektronisk, vil kostnader minke med kr. 25.430, - 

 

Første beslutning har 3 alternativ. 

1. Beholde dagens ordning 

2. Todelt ordning – papirutgave og elektronisk 

3. Kun elektronisk 

 

Forbundsstyret legger frem følgende forslag til vedtak for Digitalisering av medlemsbladet 

Elghunden 

RS 2025 vedtar punkt 3. Kun elektronisk versjon av medlemsbladet Elghunden. Gjeldende fra 2026 
 

 
Andre beslutning 

Dersom 2 eller 3 ble valgt - inneholder en elektroniske utgaven - må vi ta stilling til om den skal 

kunne leses kun av medlemmer eller skal den være åpen. 

A. Åpen – ingen ekstra programvare på det 

B. Kun medlemmer kan lese.  

 

Forbundsstyret legger frem følgende forslag til vedtak for Digitalisering av medlemsbladet 

Elghunden 

RS 2025 vedtar punkt A. Åpen utgave. Alle kan lese. Også «ikke medlemmer». Gjeldende fra 2026 
 

 


